2017г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СОДЕЙСТВИЮ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ

КОМИССИЯМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ РЕАЛИЗАЦИИ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ПРАВ ГРАЖДАН, ЯВЛЯЮЩИХСЯ
ИНВАЛИДАМИ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  «ГОРОД ТУЛУН»
В соответствии со статьей 29 Конвенции ООН о правах инвалидов, пунктом

16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 42 Устава муниципального
образования - «город Тулун», администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по оказанию
содействия избирательным комиссиям в обеспечении реализации избирательных
прав граждан, являющихся инвалидами, проживающих на территории
муниципального образования - «город Тулун», и утвердить ее состав согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа муниципального образования - «город Тулун» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

с »АДМИ/у
-  о  А  3  О  о

Мэр городского округа

Приложение
к постановлению администрации

городского округа от
Q J 2017г. № 'JtP O S

Состав постоянно действующей рабочей группы
по содействию избирательным комиссиям

в обеспечении реализации избирательных прав граждан,
являющихся инвалидами, проживающих на территории

муниципального образования -  «город Тулун»
Председатель Рабочей группы:

Алексеенко Лариса
Александровна

-  вице-мэр городского округа -  председатель Комитета
социальной политики администрации городского округа

Секретарь Рабочей группы:

Смирнова Марина
Алексеевна

-  старший инспектор муниципального казенного
учреждения «Комитет социальной политики
администрации городского округа муниципального
образования -  «город Тулун»

Члены Рабочей группы:

Низовцев Анатолий
Викторович

-  руководитель аппарата администрации городского
округа.

Цезарева Светлана
Владимировна

-  председатель Тулунской городской территориальной
избирательной комиссии (по согласованию)

Перебоева
Екатерина Ивановна

-  председатель Тулунской городской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов (по
согласованию)

Колдунова Наталья
Петровна

-  председатель местного отделения Иркутского
регионального отделения общероссийской общественной
организации Всероссийского общества глухих (по
согласованию)

Стороженко Любовь
Васильевна

председатель местного отделения Иркутского
регионального отделения общероссийской общественной
организации Всероссийского общества слепых (по
согласованию)

Смирнов Борис
Викторович

-  председатель Тулунского местного отделения Иркутского
регионального отделения общероссийской общественной
организации Всероссийского общества инвалидов (по
согласованию)

Матвеева Виктория
Геннадьевна

Вышегородцева
Светлана
Валерьевна

Тол сто шее ва
Марина Васильевна

Гусевская Елена
Владимировна

-  директор областного государственного казенного
учреждения «Управление социальной защиты населения
по г.Тулуну и Тулунскому району» (по согласованию)

-  начальник Управления Пенсионного фонда РФ в г.
Тулуне и Тулунском районе Иркутской области (по
согласованию)

-  директор филиала №15 Иркутского регионального
отделения Фонда социального страхования Российской
Федерации (по согласованию)

-  главный врач областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Тулунская городская
больница» (по согласованию)